
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  CULTURALE E 

SCOLASTICO 

Determinazione di n° 88 del 30/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: IMPEGNO SPESA - INDENNITÀ DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI  
ED INDENNITÀ DI FUNZIONE AL PRESIDENTE DEL CC - II TRIMESTRE ANNO 2021 
E INTEGRAZIONE IMPEGNO SPESA DETERMINA N.89 DEL 26/01/2021.

Il Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle  
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui  
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  
contestualmente,  l’insussistenza di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,  l’insussistenza di  relazioni  di  
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il  medesimo e gli amministratori, soci e  
dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, anche  
potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. del 21/5/2019.

PREMESSO:

CHE in data 28 Aprile 2019 si sono tenute le elezioni amministrative per l’elezione del Sindaco e 
per il rinnovo del Consiglio Comunale di questo Comune;

VISTA  la deliberazione di C.C. n.13/2019, con la quale è stato eletto Presidente del Consiglio il  
sig. Giaimo Michele;

RICHIAMATA la  delibera  di  G.M. n.  63 del  01/07/2019 avente  ad oggetto:  “Determinazione 
Indennità di funzione per i componenti  della GM, ai sensi dell’art.  2, c. 1 della l.r.  26/06/2015 
n.11”, con la quale si è proceduto a rideterminare l’indennità di che trattasi, per ogni componente la 
G.M;

VISTA la determina n. 1070/2019, con la quale si attribuiva al Sindaco ed ai componenti della 
G.M. l’indennità di funzione mensile, come di seguito riportata, giusta Delibera di GM n. 63/19 
avanti citata e vista altresì la delibera di CC n.41/2019

FUNZIONE IMPORTO MENSILE DA 
CORRISPONDERE

Pagina 1/4



SINDACO (lav. autonomo) € 2.927,61
V. SINDACO    (lav. autonomo) € 1.610,19
ASSESSORE (lav. autonomo) 1.317,42

ASSESSORE (lav. dipendente € 658,71
PRESIDENTE CC (lav. dipendente) €. 658,71

RICHIAMATA la determina n. 803 del 27/07/2020;

VISTE le successive determinazioni sindacali:
n. 33 del 30/07/2020  con la quale veniva nominata Assessore la sig.ra La Fata Francesca 

nata a Palermo il 02/02/1967; 
n.04 del 12/02/2021 con la quale veniva nominato Assessore il sig. Nicchi Angelo Alessio 

nato a Partinico  il 27/04/1990;
n.06 del 25/02/2021 con la quale veniva nominata Assessore la sig,ra  Storaci Luisa nata a 

Palermo   il 04/02/1991;

ATTESO che  la nuova composizione della  Giunta Comunale oltre che il Presidente del CC. è 
formata da:

FUNZIONE NOMINATIVO IMPORTO MENSILE DA 
CORRISPONDERE

SINDACO Palazzolo Gianni € 2.927,61
V. SINDACO Ruffino Aldo € 1.610,19
ASSESSORE La Fata Maria Francesca € 658,71
ASSESSORE Sollena Vito € 658,71
ASSESSORE Nicchi Angelo Alessio € 1.317,42
ASSESSORE Storaci Luisa € 1.317,42

PRESIDENTE CC Giaimo Michele €. 658,71

VISTA la precedente determinazione del Resp. Del Settore Amministrativo n. 89 del 26/01/2021 
avente per oggetto:   “Impegno spesa - Indennità di carica agli Amministratori  ed indennità di  
funzione al Presidente del CC - II trimestre Anno 2021” con la quale si impegnavano le somme di 
seguito indicate:
€. 23.494,05 alla missione 01011.03.0201 (Indennità di funzione Amministratori)
€.    1.976,13   alla missione 01011.03.0205 (Presidente del Consiglio)
€.    2.164,97 alla missione  01011.02.0210 (IRAP 8,50%);

CONSIDERATO che  occorre  procedere  all’integrazione  degli  impegni  assunti  con  la 
determinazione 89/2021 in quanto gli importi dell’indennità risultano variate;

CHE occorre altresi, procedere all’impegno spesa relativo al secondo trimestre 2021;

VISTA la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale veniva 
approvato il bilancio pluriennale 2020/2022;

VISTA la delibera di G.M. n. 135 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale veniva 
approvato il PEG 2020/2022;

Pagina 2/4



CONSIDERATO che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte 
degli enti locali è differito al 30 aprile  2021, giusto D.L.22 marzo  2021 n.41 (art.30 c.4);

VISTO altresì l’art. 163 TUEL c. 1 e c. 5 “Nel corso dell’esercizio provvisorio, gli enti possono  
impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi  non utilizzata nei mesi precedenti,  
per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo  
degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente,  
ridotti  delle somme già impegnate negli  esercizi precedenti  e dell’importo accantonato al fondo  
pluriennale vincolato, con l’esclusione delle spese : lett. c) a carattere continuativo necessarie per  
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti,  impegnate a  
seguito della scadenza dei relativi contratti.”;

VISTO il Regolamento di Contabilità di questo Comune;

VISTI gli artt. 107, 183  del T.U.E.L;

DARE ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è divenuta esigibile nel 2021;

RITENUTO procedere  all’integrazione  degli  impegni  assunti  con  la  determinazione  89/2021  e 
all’impegno spesa relativo  al  II  trimestre  2021 delle  suddette  indennità,  poiché  trattasi  di  spese 
obbligatorie;

P R O P O N E

Di integrare  l’impegno spesa assunto con la determinazione n. 89/2021 e impegnare  le somma 
relativa all’indennità di funzione, spettante agli amministratori, per il II trimestre 2021, così come 
segue:

€. 26.150,00 alla missione 01011.03.0201 (Indennità di funzione Amministratori)
€.    1.977,00   alla missione 01011.03.0205 (Presidente del Consiglio)
€.    2.400,00 alla missione  01011.02.0210 (IRAP 8,50%);

Si dà atto che la spesa è esigibile al 31/12/2021;

Di procedere  al pagamento mensile delle indennità previa emissione, dei cedolini paga,  da parte 
dell’Ufficio del personale di questo Ente.

Il Responsabile del procedimento
f.to M. Giambanco

Il RESPONSABILE DEL SETTORE
 -Vista proposta che precede;
- Vista la Determina Sindacale n.12  del 01/07/2019;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi.  Dichiara, altresì, 
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali 
tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente 
provvedimento.
DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

                                                                              Il Responsabile del Settore
  f.to D.ssa C. Palazzolo

 

Pagina 3/4



Cinisi,  30/03/2021 Il Responsabile del Settore
PALAZZOLO CATERINA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 4/4


	
	
	P R O P O N E
	DETERMINA


